

# **SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE ZA ROK 2021**

## **FUNDACJA ROZWOJU SPORTU**

**Fundacja Rozwoju Sportu**

**ul. Marymoncka 34/16/17**

**00-968 Warszawa**

**NIP 521 30 07 572**

**mail: [furs@furs.org.pl](mailto:furs@furs.org.pl)**

**[www.furs.org.pl](http://www.furs.org.pl)**

**Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym:**

**Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego:**

**REGON: 014957135**

**KRS: 0000347976**

### **Skład organu zarządzającego organizacji:**

- Paweł Rączka - prezes fundacji - wpisany do KRS
- Aleksandra Kowalska - członek zarządu - wpisany do KRS
- Beata Świątkowska-Kotulska - członek zarządu - wpisany do KRS
- Marcin Czajkowski - członek zarządu - wpisany do KRS
- Marcin Fudalej - członek zarządu - wpisany do KRS

### **Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji:**

- Adam Jabłonowski - wpisany do KRS - członek Rady Fundacji
- Artur Urbański - wpisany do KRS - członek Rady Fundacji
- Piotr Wołk - Lewanowicz - wpisany do KRS - członek Rady Fundacji

### **Cele statutowe organizacji:**

- a) promowanie lekkiej atletyki, oraz innych dyscyplin sportu i form rekreacji,
- b) popularyzacja lekkiej atletyki wśród dzieci i młodzieży,
- c) niesienie pomocy i wspierania działalności sportowej wśród dzieci, młodzieży oraz kadry szkoleniowej,
- d) wychowanie młodzieży poprzez sport,
- e) propagowanie lekkiej atletyki i innych dyscyplin sportu wśród niepełnosprawnych,
- f) rozwijanie idei fair - play (czystej gry) i poszanowania przeciwnika w sporcie.

## **W roku 2021 następująco realizowaliśmy swoje cele:**

W roku 2021 Fundacja Rozwoju Sportu skoncentrowała się na kontynuowaniu wspierania i rozwoju projektu „Ośrodek Płotkarski” – prowadzenie grupy zawodników startujących w zawodach lekkoatletycznych w kategoriach od juniora młodszego (od 16 roku życia), poprzez juniora, młodzieżowca, seniora, do mastersa (kategoria wiekowa 35+) oraz na realizacji projektu współfinansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Osiągnięcia zawodników Ośrodka Płotkarskiego na imprezach mistrzowskich:

### **Sezon halowy**

#### **Halowe Mistrzostwa Polski U20 Toruń 2021**

Maksymilian Obłəkowski 60m ppł - 7 miejsce Finał A

Tymoteusz Jancik 60m ppł - 6 miejsce Finał B

Daria Bany 60m ppł - 2 miejsce Finał B

#### **Halowe Mistrzostwa Polski Toruń 2021**

Artur Noga 60m ppł - 3 miejsce

Dominik Staśkiewicz 60m ppł - 4 miejsce

Olgierd Michniewski 60m ppt - 6 miejsce i 2 miejsce w U23

Jakub Kalinowski 60m ppł - 7 miejsce i 3 miejsce w U23

Martyna Skierkowska 60m ppł - 7 miejsce i 5 miejsce w U23

### **Sezon letni**

#### **Mistrzostwa Polski Poznań**

Olgierd Michniewski 110m ppł - 2 miejsce

Dominik Staśkiewicz 110m ppł - 3 miejsce

Jakub Kalinowski 110m ppł - 4 miejsce

#### **Mistrzostwa Polski U20 Lublin**

Maksymilian Obłəkowski 110m ppł 5 miejsce Finał B

Daria Bany 100m ppł - 4 miejsce Finał A

#### **Mistrzostwa Polski U23 Suwałki**

Olgierd Michniewski 110m ppł - 2 miejsce

Martyna Skierkowska 100m ppł - 5 miejsce

Nasz podopieczny - Olgierd Michniewski - został powołany do reprezentacji Polski U23 na Mistrzostwa Europy w Tallinn'ie.

Na początku roku 2021 grupę tworzyło piętnaścioro zawodników i zawodniczek, wszyscy trenują 6 razy w tygodniu.

Marzenia warto wspierać, bo przy odpowiednim wsparciu marzenia przekuwają się w sukces. Tak jest z naszymi zawodnikami, gdy czują, że są ludzie/instytucje, którzy w nich wierzą i im pomagają, stają się odważniejsi po sięgnięciu o najwyższe laury.

W drugiej części stycznia braliśmy udział w zawodach sportowych, które były elementem sprawdzającym przed głównymi imprezami dla naszych podopiecznych. Na halach lekkoatletycznych gościliśmy z aparatem, aby dobrze uwiecznić każde sportowe poczynania. Zdjęcia udostępniliśmy w naszym nowo powstałym sklepie ze zdjęciami, który wspiera funkcjonowanie naszej Fundacji. Poprzez takie działanie chcemy zachęcić młodych sportowców do tego, aby budowali swoją markę osobistą sportowca, dzielili się swoimi osiągnięciami i doświadczeniem sportowym, aby jak najwięcej osób chciało trenować i brać aktywny udział w życiu sportowym. Jest to również zachęcenie rodziców i rodzin do kibicowania i wspierania młodych zawodników.

W lutym rozpoczęliśmy intensywną działalność na kanale YouTube Ośrodka Płotkarskiego. Zamieszczaliśmy regularnie nagrania z biegów płotkarskich z różnych zawodów, aby młodzi zawodnicy mogli oglądać swoje poczynania w celach szkoleniowych lub pokazać swoim znajomym osiągnięcie swoich celów. Zaczęliśmy też regularnie prowadzić program Płotkologia, w którym trener Paweł Rączka przybliży odbiorcom różne kwestie treningowe związane z lekkoatletyką.

W marcu nasi podopieczni mieli okazję wziąć udział w treningu widzenia. Trening prowadził doświadczony specjalista, który pomagał zawodnikom rozszerzyć swój warsztat pracy o ćwiczenia dla oczu, które pełnią bardzo ważną rolę w biegu płotkarskim, gdzie widzenie dobre i sprawne ocenianie odległości do płotka decyduje o końcowym wyniku. W tym miesiącu jeden z zawodników Trenera Pawła Rączki wziął udział w Halowych Mistrzostwach Europy, które odbyły się w Toruniu.

W kwietniu otrzymaliśmy dotację od Ministerstwa Sportu i Turystyki, która umożliwiła nam dodatkowe działanie w kontekście prowadzenia kanału YouTube, z filmami szkoleniowymi, a także dzięki temu rozpoczęliśmy regularne zajęcia dla dorosłych i dzieci - wszystko to w ramach projektu „Czas na płotki - popularyzacja konkurencji płotkarskich”. Zajęcia miały na celu zwiększenia aktywności fizycznej społeczeństwa, stworzenie warunków do aktywnego spędzania czasu wolnego, kształtowanie zdrowego stylu życia, inicjowanie i stymulowanie aktywności fizycznej w społeczeństwie, w szczególności wśród rodzin, dzieci, dorosłych, przeciwdziałanie chorobom cywilizacyjnym, w tym nadwadze i otyłości, wykluczeniu społecznemu oraz zjawiskom patologii społecznej, promowanie i wspieranie inicjatyw pobudzających aktywność fizyczną wszystkich środowisk i grup społecznych, w tym dzieci i młodzieży, promowanie i wspieranie inicjatyw służących

rozwijaniu aktywności fizycznej osób starszych, solidarności międzypokoleniowej i aktywizacji społecznej poprzez sport, umożliwienie rozwijania swojej wiedzy sportowej, umożliwienie trenowania w każdym miejscu i sytuacji, nawet w domu lub w pracy poprzez udostępnianie wideo z ćwiczeniami i treningami, a także artykuły. Jednocześnie prowadziliśmy działania edukacyjno-promocyjne na kanale Youtube za pomocą filmów szkoleniowych z tematyki zajęć płotkowych - „Płotkologia”.

W czerwcu podpisaliśmy umowę sponsorską z firmą Fast IT, która wspierała zarówno naszą Fundację, jak i naszych zawodników przez kolejny rok.

Miesiące wakacyjne to przede wszystkim ciężka praca w Ośrodku Płotkarskim i występ zawodników w imprezach mistrzowskich. Na wszystkich tych zawodach byliśmy również z aparatem i robiliśmy zdjęcia, które zostały opublikowane w naszych sklepie pod adresem [www.media-furs.org.pl](http://www.media-furs.org.pl). Za pomocą sklepu w roku 2021 sprzedaliśmy 104 zdjęcia.

W sierpniu zorganizowaliśmy obóz sportowy w Olsztynie, na Kortowie.

We wrześniu 2021 zorganizowaliśmy I mityng lekkoatletyczny dla dzieci i młodzieży. Zawodnicy brali udział w kilku konkurencjach - bieg na 60 metrów, pchnięcie kulą, skok w dal, bieg na 300m, 600m, 800m. Odbył się również bieg pokazowy w biegach przez płotki na dystansie 60 m. Zawodnicy Ośrodka Płotkarskiego przebiegli dystans w pełnej gotowości, zarówno panie, jak i panowie. Wielu młodych zawodników widziało pierwszy raz z tak bliska taki bieg, który robił na nich duże wrażenie. Dla najlepszych zawodników przygotowaliśmy nagrody rzeczowe. Mityng był współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

W listopadzie zorganizowaliśmy obóz sportowy w Wiśle. Zawodnicy Ośrodka Płotkarskiego przygotowywali się do sezonu halowego w roku 2022.

W 2021 roku udało nam się zebrać 7918,00 zł z pomocą 1%. Z darowizn otrzymaliśmy 16 856,35 zł. W ramach korzystania z portalu FaniMani.pl uzbieraliśmy darowizny od zakupów w kwocie - 111,35 zł. Te środki pozwoliły nam funkcjonować i rozwijać projekty, umożliwiły pracę i utrzymanie biura w odpowiednich warunkach sanitarnych, a także opłacenie usług księgowych i innych opłat.

Zasięg terytorialny działań Fundacji - cały kraj.

Odbiorcy naszych działań - zawodnicy Ośrodka Płotkarskiego - 20 osób.

Odbiorcy zajęć dla dorosłych - 20 osób.

Odbiorcy naszych kanałów społecznościowych:

Fundacja Rozwoju Sportu - Facebook - 1015, Instagram - 516.

Ośrodek Płotkarski - Facebook - 1400, Instagram - 689, YouTube - 487.